
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

SMĚRNICE ČAK 23/2023
Směrnice pro postaršení závodníka



SMĚRNICE ČAK 23/2023
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

2

 

1. Základní ustanovení 
 

1.1. Tato směrnice stanovuje podmínky, za jakých lze nezletilému závodníkovi umožnit startovat na 
soutěžích ČAK ve vyšších věkových kategoriích, než které odpovídají skutečnému věku tohoto 
závodníka (dále jen postaršení závodníka). 
 

2. Postaršení závodníka 
 

2.1. Postaršení závodníka je umožněno pouze v souladu se soutěžním řádem ČAK, a to pouze 
v rámci sloučení kategorie: 

„Pokud je v dané disciplíně, věkové i hmotnostní kategorii registrován pouze jeden závodník, 
kategorie se automaticky slučuje s vyšší hmotnostní kategorií. V případě, že sloučení s vyšší 
hmotnostní kategorií není možné, lze po dohodě s trenérem závodníka přeřadit tohoto závodníka 
do vyšší věkové kategorie. V případě nezletilého závodníka, trenér touto dohodou s přeřazením 
nezletilého závodníka do vyšší věkové kategorie automaticky potvrzuje, že je oprávněn takto 
jednat a má k tomuto jednání souhlas zákonného zástupce závodníka.“ 

 
3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Výklad této směrnice provádí VV ČAK. 
 

3.2. Tato směrnice ruší a nahrazuje předchozí směrnici ČSFu č. 1/2013 pro postaršení závodníka 
ČSFu ze dne 24. 1. 2013. 

 
3.3. Veškeré záznamy o postaršení nezletilých závodníků podle předchozí směrnice ČSFu č. 1/2013 

jsou z databáze ČAK odebrány a pozbývají platnosti ke dni nabytí platnosti a účinnosti této 
směrnice. 

 
3.4. Tato směrnice byla schválena VV ČAK dne 6. 12. 2023, a nabývá platnosti a účinnosti dnem 

zveřejnění na internetových stránkách ČAK. 

 

 
 

..……………………………. 
Jiří Mulač – předseda ČAK 


